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Asunto y/o Ref.: Evaluacion Técnica para la Invitacion Publica No. 037 de 2019
"ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE UNA RED WIFI
COMPLEMENTARIA A LA RED ACTUAL DE LA UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA -SECCIONAL UBATE-".

La Direccion de Sistemas y Tecnologia verificé las Condiciones Técnicas de las
propuestas presentadas a la invitacion relacionadas con el asunto, de la siguiente

manera:

OFERENTE: SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA

S.A.S

MODULO II-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS

Si
N° | pocuMENTO REQUERIMIENTO CL;RI‘D'"Q

Cumple

Folio de
la
Propues
ta

El oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones o
acta de liquidacién que acrediten el cumplimiento del contrato
relacionado con el objeto contractual, ejecutado vy
terminado en Colombia, durante los ultimos cinco (05) afos
contados antes de la fecha de presentacion de ofertas e incluido
en el Registro Unico de Proponentes (el cual debe tener una
fecha de expedicién no anterior a un (01) mes a la
presentacidn de la propuesta), cuyo valor o sumatoria debera
equivaler como minimo el CIEN POR CIENTO (100%) del valor
del presente proceso.

Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:
a. Nombre o razén social de la empresa o persona
contratante.
Certificaciones b. Objeto del contrato. S|
1 de Experiencia Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion- CUMPLE
(maximo 3) finalizacién y otros).
Valor del contrato.
Ser expedida por el contratante.
Nombre legible del funcionario que expide Ila
certificacion.
Cargo.
Direccion y teléfonos.

~oa o

Ja@

Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que el

proponente presente maximotres (03) certificaciones. En

caso de presentar mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente seri(n) tenida(s) en cuenta la(s) que
indique el proponente como requisito habilitante.

NOTA: El oferente debera indicar dentro de su propuesta
cudles son las certificaciones, documentos que aporta para dar

Folios:
113ala
132
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cumplimiento a este requisito y el niumero de contrato en el
RUP. La Universidad podra verificar y dejar constancia de
ello.

NOTA ACLARATORIA No. 01: la simple copia de los contratos
celebrados no se tendra en cuenta para acreditar experiencia
por parte del contratista. Los documentos aportados para
certificar la experiencia deberan estar suscritos por la
Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA No. 03: Cuando el proponente acredite
experiencia en consorcio o unién temporal, la certificacién o
acta de liquidacion debe indicar el porcentaje (%) de
participacion del contratista, para lo cual se tomara el valor y
area de la experiencia en proporcion a la participacion del
individuo, para lo cual debera allegar copia del documento de
constitucién del consorcio o unién temporal, cuando en la
certificacion de cumplimiento o acta de liquidacién no conste
dicha informacién.

El cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes
(R.U.P.). Lainscripcion en el RUP debera estar con informacion
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firme;
ademas debe coincidir la razén social con el RUP.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con
fecha de expedicion no mayor aUN (1) MES a la fecha de
presentacion de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacion a Cotizar debe estar codificados en
el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas
(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como
punto de referencia los siguientes cédigos UNSPSC:

GRUPO SEGMENT |[FAMIL CLASE
0 1A
22 bs EQUIPBIEEESEERVICIO
PRODUCT
< R E| OSDE DISPOSITIVOS Y e
Registro Unico uso 43 EQUIPOS PARA S| g::lilos-
de P’:ﬁf‘;‘e"tes FINAL 22 [33 | INSTALACION DE CUMPLE | = y
{RYB) CONECTIVIDAD DE
REDES Y DATACOM
SERVICIOS DE
SISTEMAS
72 15 |'® |ESPECIALIZADOS DE
COMUNICACION
& SERSWCIO SERVICIOS DE
SISTEMAS Y
81 11 |18 |ADMINSITRACION DE
COMPONENTES DE
SISTEMAS
NOTA N° 01: El proponente debera estar inscrito en alguna
de las actividades requeridas en el cuadro anterior.
NOTAN°02: La copia del Certificado de Inscripcién en el
registro unico de Proponente — RUP, debe estar debidamente
CALIFICADO Y CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO,
FAMILIA Y CLASE de acuerdo con el objeto del presente
proceso de invitacion.
El proponente o cotizante debera prestar el servicio objeto de
la presente invitacién a cotizar con las caracteristicas que son
descritas en el ANEXO N°3.-FORMATO PROPUESTA
ECONOMICA.
El ANEXO N°3.-Formato propuesta econémica, se debe
Anexo N° 3 presentar en original, debidamente diligenciado y firmado por el
Formato Representante Legal. No se aceptaran firmas mecanicas ni Sl Folio:
propuesta escaneadas. CUMPLE 160
economica

En el caso consorcios y de las uniones temporales debera
ser diligenciada por el Representante Legal del consorcio o
unién temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral.

Los dispositivos electronicos deben contar con lo solicitado en
el Médulo Il. - CONDICIONES




UD E C ADOr001-vé

UNIVERSIDAD DE

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-

NOTA ACLARATORIA No. 01: Se debe cotizar cada uno de
los items. Los precios establecidos que se encuentren en la
propuesta, haran parte integral del contrato y no podran ser
modificados por el Contratista.

NOTA ACLARATORIA N°02: Cuando el valor de una oferta
pueda considerarse artificialmente bajo, la Universidad de
Cundinamarca requerira al oferente, para que explique dentro
del término establecido, las razones que sustentan el valor
ofrecido, teniendo en cuenta los establecido en la “guia para el
manejo de ofertas artificialmente bajas en Procesos de
Contratacién” de Colombia Compra Eficiente. Una vez
analizadas las explicaciones, el comité de contratacion o quien
haga sus veces, debe recomendar rechazar la oferta o
continuar con el analisis de la misma en la evaluacion de las
ofertas.

Para la implementacion y puesta en marchade los
equipos AP's y Switches de  acceso  solicitados en  este
proyecto, se hace necesario que el proponente adjunte la(s)
Certificacion (es) directamente expedidas por el fabricante de
cada marcaofertada que acrediten la experiencia o
conocimiento de su marca del o los ingenieros que realizaran la
implementacién y puesta en marcha de cada uno de los
dispositivos. En consecuencia, estos son los perfiles
solicitados:

% DE
DEDI
CACI
ON

PERFIL
PROFESI
ONAL

ITE EXPERIENCIA

PROFESION PROFESIONAL

=
CARGO
CANT

ICon experiencia
minima de 2 afios
en la
Ingeniero jmplementacion,
de nstalacion y
Sistemas, [configuracion de
Electronicodispositivos AP's,
Ingeniero de y/lode [Conuna
Sistemas, Elé Telecomunf1) certificacion d 2
ctrico, Electr (100 |icaciones, jel fabricante que Folios
6nicoylode | % Hdebidamenpcredite su subsana
Telecomunic te onocimiento en Perfil 1. SI cién:
aciones matriculad el manejo de los CUMPLE.

oycon Mdispositivos Perfil 1:
tarjeta [pfertados de dela8a
profesionaljgcuerdo con la

vigente Marca a Perfil 2. SI | la 54
mplementar, con CUMPLE.
ho mas de 3 afios Perfil 2:
de expedicion De la 55
ala65

Telecomunicaciones
iy

Personal
requerido

Ingeniero de Sistemas, Electrénico o de

ICon experiencia
minima de 2 afios
en la
mplementacion,
nstalacion y
configuracién de
equipos
de Networking (S
witches), Con una
1) certificacién
Que acredite su
conocimiento en
| manejo de los
ispositivos
fertados con no
as de 3 afios de
xpedicion

Ingeniero
de
Sistemas,
Electrénico

Ingeniero de y/o de
Sistemas, Elé Telecomun
ctrico, Electr 50 |icaciones,
6nico y/o de % [debidamen
Telecomunic te
aciones matriculad
oycon
tarjeta
lprofesional
vigente

nN
Ingeniero de Sistemas, Electrénico o de
Telecomunicaciones
a

NOTA N° 01: Es obligatorio que el proponente ofrezca dentro
del personal implementador, un ingeniero por cada uno de los
dispositivos a instalar. En caso de que exista una persona con
las dos certificaciones solicitadas, es valido presentar un solo
ingeniero implementador.

El proponente debera anexar:
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15 Carta de compromiso de cumplimiento del porcentaje
(%) de tiempo dedicacién en la prestacién del servicio

2. La Hoja de Vida de los perfiles a participar, con toda
la documentacién gue soporte la debida formacion académica
y de experiencia y carta d, con la siguiente documentacion:

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA
DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO PARA ACREDITAR
FORMACION ACADEMICA
Hoja de Vida
Copia de la cedula de ciudadania
3 [Copia del acta de grado y/o diploma de grado.
Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente (en el
caso que la Ley exija este requisito para ejercer la
profesion).
Cuando la profesién lo requiera, el proponente debera
4 pportarfotocopia del certificado de vigencia |
lantecedentes  disciplinarios del consejo nacional
profesional de ingenieria, COPNIA, o certificacion de
vigencia expedida por el ente que corresponda, (certificado
vigente a la fecha de cierre del presente proceso).
Certificacion de la vigencia de la matricula profesional, en
5 kaso de que la ley exija este requisito para ejercer la
rofesion.
Copia del documento de convalidacion de los titulos
obtenidos en el exterior y las disposiciones legales
vigentes sobre la materia, segln corresponda. (Todo
ocumento, diploma o certificacién que se acredite en el
extranjero, deberda cumplir con todos y cada uno de los
requisitos relacionados con la
egalizacion, Consularizacion y Apostillaje para su validez
n Colombia, en los términos del Articulo 480 del Cddigo
e Comercio y para los casos de estudios de educacién
uperior deberdn estar convalidados por parte del
inisterio de Educacién Nacional, conforme a lo)
stablecido en la Resolucién 6950 de 2015.)
PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL DEL
EQUIPO MINIMO REQUERIDO
as certificaciones de experiencia de los|
rofesionales deben ser expedidas por la persona natural
ara el caso de que el contratante haya sido una persona
atural o para el caso de personas juridicas las
rtificaciones deben ser firmadas por el representante)
egal de la persona juridica con quien haya establecido la
elacion laboral o de prestacion de servicios o por el
uncionario competente para expedir dichas|
ertificaciones.

|

as certificaciones o los documentos soporte, que
crediten la experiencia en laempresa privada deberan
eterminar:a)el cargo desempefado; b)el proyecto
jecutado yc)el tiempo durante el cual participo el
rofesional en cada proyecto (indicando las fechas de
niciacién y de terminacion).

as certificaciones o los documentos soportes, que
crediten la experiencia especifica enentidades
ficiales deberan determinar: a) el cargo
esempefiado; b) las actividades realizadas y c) el tiempo)
e servicio proyecto ejecutado y el tiempo durante el cual
articipo el profesional en cada proyecto (indicando las|
echas de iniciacién y de terminacién).

as certificaciones que no contengan la informacion que

ermita su verificacion no seran tenidas en cuenta, salvo

n el caso que se anexe a la propuesta copia del respectivo

ontrato o de los documentos soportes que sean del caso,

e los cuales se tomara la informacion que falte en la
rtificacion.

n caso de discrepancia entre la informacion consignada
n el formato y los documentos soportes, prevalecera
stos ultimos.

a experiencia de los profesionales que no sean
oportados con los respectivos documentos no sera
onsiderada en la evaluacion.
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NOTA N° 02: Para el caso de que la certificacién de experiencia
del perfil solicitado se certifique por el mismo proponente, se
debera anexar copia de los contratos en donde tuvo
participacién.
NOTA ACLARATORIA N°®03: La Universidad podra validar la
informacion y dejara constancia de ello.
El proponente debe allegar la siguiente documentacién para ser Folios:
evaluada:
a.
a. El proveedor debera adjuntar Fichas técnicas expedidas | a. Sl | Switche
por el Fabricante de cada uno de los dispositivos y | CUMPLE. | s: 203 a
elementos solicitados en este proyecto. Las mismas deben la 284
estar disponibles en la pagina web del fabricante (se AP’s:
aceptan en idioma ingles y/o espafiol) 178 a la
b. El proponente debera aportar certificacion de Distribuidor 202
Autorizado de la marca a ofertar en dispositivos AP’s. Esta
certificacion debe tener fecha no mayor a treinta (30) dias | b. Si | b.
Documentaci calendario. CUMPLE Certifica
5 on técnica c. El proponente debera aportar certificacion de Distribuidor cion
solicitada Autorizado de la marca a ofertar en dispositivosde red AP’s:
(switches). Esta certificacion debe tener fecha no mayor a 286
treinta (30) dias calendario.
d. El proponente debera diligenciar en su totalidad el Anexo | c. Sl | c.
N°09 — ANEXO TECNICO, se debe presentar en original, | CUMPLE Certifica
debidamente diligenciado y firmado por el Representante cion
Legal. No se aceptaran firmas mecanicas ni escaneadas. Switche
En el casoconsorcios y de las uniones s: 287
temporales debera ser diligenciada por el Representante
Legal del consorcic o unién temporal, cumpliendo con lo | d. Sl | d. Anexo
indicado en este numeral. CUMPLE 9: 290 a
la 299
Documentaci
6n del £l - =)
Sistema de proponente debera ad_1m_1tar la carta en la cual se S| Folios:
6 : compromete a dar cumplimiento con lo dispuesto en la 301ala
Seguridady | pocsiucion 0312 de 2019 GUMPLE. | “iors
Saludenel
Trabajo

Una vez verificados los requisitos del !VIODULO lI-A. REQUISITOS HABILITANTES
En su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA
S.A.S se establece la misma como HABILITADA para continuar con el proceso de
evaluacion.

OFERENTE: UNION TEMPORAL SBI - BOYRA 2019

MODULO II-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

REQUISITOS TECNICOS

Si Folio de
Cumple la

INo Propues
Cumple ta

N° | DOCUMENTO REQUERIMIENTO

El oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones o
acta de liquidacion que acrediten el cumplimiento del contrato
relacionado con el objeto contractual, ejecutado vy
terminado en Colombia, durante los ultimos cinco (05) afios
contados antes de la fecha de presentacién de ofertas e incluido

Certificaciones
de Experiencia
(maximo 3)

en el Registro Unico de Proponentes (el cual debe tener una
fecha de expedicién no anterior a un (01) mes a la
presentacién de la propuesta), cuyo valor o sumatoria debera
equivaler como minimo el CIEN POR CIENTO (100%) del valor
del presente proceso.

Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:

Sl
CUMPLE

Folios:
97y 98
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b. Nombre o razén social de la empresa o persona
contratante.

c. Objeto del contrato.

d. Duracion de los contratos (Fecha de iniciacion-
finalizacion y otros).

i. Valor del contrato.

j. Ser expedida por el contratante.

k. Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion.

. Cargo.

m. Direccidn y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que el
proponente presente maximotres (03) certificaciones. En
caso de presentar mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera(n) tenida(s) en cuenta la(s) que

indique el proponente como requisito habilitante.

NOTA: El oferente debera indicar dentro de su propuesta
cuales son las certificaciones, documentos que aporta para dar
cumplimiento a este requisito y el nimero de contrato en el
RUP. La Universidad podra verificar y dejar constancia de
ello.

NOTA ACLARATORIA No. 01: |a simple copia de los contratos
celebrados no se tendrd en cuenta para acreditar experiencia
por parte del contratista. Los documentos aportados para
certificar la experiencia deberan estar suscritos por la
Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA No. 03: Cuando el proponente acredite
experiencia en consorcio o unién temporal, la certificacion o
acta de liquidacién debe indicar el porcentaje (%) de
participacion del contratista, para lo cual se tomara el valor y
area de la experiencia en proporcion a la participacion del
individuo, para lo cual debera allegar copia del documento de
constitucién del consorcio o unién temporal, cuando en la
certificacion de cumplimiento o acta de liquidacién no conste
dicha informacién.

Registro Unico
de Proponentes
(RUP)

El cotizante deberéd aportar el Registro Unico de proponentes
(R.U.P.). Lainscripcion en el RUP debera estar con informacion
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firme;
ademas debe coincidir la razén social con el RUP.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con
fecha de expediciéon no mayor aUN (1) MES a la fecha de
presentacioén de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que

trata la presente invitacién a Cotizar debe estar codificados en

el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas

(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como
unto de referencia los siguientes codigos UNSPSC:

GRUPO SEGC')‘"E”T FAMILIA CLASE

26 |EQUIPO DE SERVICIO DE

% RED

PRODUCTO

DISPOSITIVOS Y
e ;|  EQUIPOS PARA
2 INSTALACION DE

CONECTIVIDAD DE

REDES Y DATACOM

16 ISERVICIOS DE SISTEMAS
72 15 ESPECIALIZADOS DE
COMUNICACION

=

SERVICIOS

ISERVICIOS DE SISTEMAS
Y ADMINSITRACION DE
COMPONENTES DE
SISTEMAS

81 " 18

NOTA N° 01: El proponente debera estar inscrito en alguna
de las actividades requeridas en el cuadro anterior.

NOTAN°02:La copia del Certificado de Inscripcion en el
registro tnico de Proponente — RUP, debe estar debidamente
CALIFICADO Y CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO,
FAMILIA Y CLASEde acuerdo con el objeto del presente
proceso de invitacion.

Si
CUMPLE

Folio: 42
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Anexo N° 3
Formato
propuesta
econdémica

El proponente o cotizante debera prestar el servicio objeto de
la presente invitacién a cotizar con las caracteristicas que son
descritas en el ANEXO N°3.-FORMATO PROPUESTA
ECONOMICA.

El ANEXO N°3.- Formato propuesta econdémica, se debe
presentar en original, debidamente diligenciado y firmado por el
Representante Legal. No se aceptaran firmas mecanicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones temporales debera
ser diligenciada por el Representante Legal del consorcio o
unién temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral.

Los dispositivos electronicos deben contar con lo solicitado en
el Médulo II. - CONDICIONES

NOTA ACLARATORIA No. 01: Se debe cotizar cada uno de
los items. Los precios establecidos que se encuentren en la
propuesta, haran parte integral del contrato y no podran ser
modificados por el Contratista.

NOTA ACLARATORIA N°02: Cuando el valor de una oferta
pueda considerarse artificialmente bajo, la Universidad de
Cundinamarca requerira al oferente, para que explique dentro
del término establecido, las razones que sustentan el valor
ofrecido, teniendo en cuenta los establecido en la "guia para el
manejo de ofertas artificialmente bajas en Procesos de
Contratacion” de Colombia Compra Eficiente. Una vez
analizadas las explicaciones, el comité de contratacion o quien
haga sus veces, debe recomendar rechazar la oferta o
continuar con el andlisis de la misma en la evaluacién de las
ofertas.

Sl

CUMPLE

Folio: 6

Personal
requerido

Para la implementacién y puesta en marchade los
equipos AP’s y Switches de  acceso  solicitados en  este
proyecto, se hace necesario que el proponente adjunte la(s)
Certificacion (es) directamente expedidas por el fabricante de
cada marcaofertadaque acrediten la experiencia o
conocimiento de su marca del o los ingenieros que realizaran la
implementacién y puesta en marcha de cada uno de los
dispositivos. En consecuencia, estos son los perfiles
solicitados:

% DE
DEDI
CACI
ON

PERFIL
PROFESI
ONAL

EXPERIENCIA
PROFESIONAL

= PROFESION

=
CARGO
CANT

ICon experiencia
minima de 2 afios
Enla
Ingeniero jmplementacion,
de nstalacién y
Sistemas, eonfiguracion de
Electronicodispositivos AP's,
y/ode [Conuna
Telecomunf1) certificacion d
icaciones, [l fabricante que
debidamenpgcredite su

Ingeniero de
Sistemas, Elé
ctrico, Electr |100
6nicoylode | %

Telecomunicaciones
i

Telecomunic te nocimiento en
aciones matriculad el manejo de los
oycon (dispositivos
tarjeta pfertados de
profesionaljacuerdo con la
vigente Marca a

Ingeniero de Sistemas, Electrénico o de

mplementar, con
no mas de 3 afios
de expedicion
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on experiencia

Ingeniero
de
Sistemas,
Electrénico,

Ingeniero de ylo de
Sistemas, Elé [Telecomun
ctrico, Electr 50 |icaciones,
6nico ylo de % debidamen
Telecomunic te
aciones matriculad
oycon
tarjeta |
profesional
vigente

itches), Con una
1) certificacion

N
Ingeniero de Sistemas, Electrénico o de
Telecomunicaciones
=

NOTA N° 01: Es obligatorio que el proponente ofrezca dentro
del personal implementador, un ingeniero por cada uno de los
dispositivos a instalar. En caso de que exista una persona con
las dos certificaciones solicitadas, es valido presentar un solo
ingeniero implementador.

El proponente debera anexar: Folios

5 e : Subsana
2. Carta de compromiso de cumplimiento del porcentaje cion:
(%) de tiempo dedicacién en la prestacion del servicio
3. La Hoja de Vida de los perfiles a participar, con toda | perfil 1. S1 | Perfil 1:

la documentacion que soporte la debida formacién académica | CUMPLE. | 6y 7
y de experiencia y carta d, con la siguiente documentacion:

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA Perfil 2. 81 | Perfil 2:
DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO PARA ACREDITAR CUMPLE.. | 4y5
FORMACION ACADEMICA
Hoja de Vida
2 [Copia de la cedula de ciudadania
3 [Copia del acta de grado y/o diploma de grado.
Copia de la tarjeta 0 matricula profesional vigente (en el
caso que la Ley exija este requisito para ejercer Ila
profesion).
Cuando la profesion lo requiera, el proponente debera
4 p@portar fotocopia del certificado de vigencia |
ntecedentes disciplinarios del consejo nacional
profesional de ingenieria, COPNIA, o certificacion de
vigencia expedida por el ente que corresponda, (certificado
Vigente a Ia fecha de cierre del presente proceso).
Certificacion de la vigencia de la matricula profesional, en
5 laso de que la ley exija este requisito para ejercer la
rofesidn.
Copia del documento de convalidacion de los titulos
obtenidos en el exterior y las disposiciones legales|
vigentes sobre la materia, segun corresponda. (Todo
documento, diploma o certificacion que se acredite en el
extranjero, debera cumplir con todos y cada uno de los
requisitos relacionados con la
egalizacion, Consularizacion y Apostillaje para su validez
en Colombia, en los términos del Articulo 480 del Cddigo
de Comercio y para los casos de estudios de educacion
E:Jper]or deberan estar convalidados por parte del

-

inisterio de Educacién Nacional, conforme a Io
stablecido en la Resolucion 6950 de 2015.)
PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL DEL
EQUIPO MINIMO REQUERIDO

as  certificaciones de  experiencia de los
rofesionales deben ser expedidas por la persona natural
ara el caso de que el contratante haya sido una persona
atural o para el caso de personas juridicas las
rtificaciones deben ser firmadas por el representante
egal de la persona juridica con quien haya establecido la
elacién laboral o de prestacion de servicios o por el
uncionario competente para expedir dichas|
ertificaciones.

as certificaciones o los documentos soporte, que
crediten la experiencia en laempresa privada deberan
eterminar:a)el cargo desempefado;b)el proyecto

jecutado yc)el tiempo durante el cual participo el %} C-
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rofesional en cada proyecto (indicando las fechas de
niciacion y de terminacién).

as certificaciones o los documentos soportes, que
crediten la experiencia especifica enentidades
ficiales deberan determinar: a) el cargo
esemperfiado; b) las actividades realizadas y c¢) el tiempo
e servicio proyecto ejecutado y el tiempo durante el cual
articipo el profesional en cada proyecto (indicando las
‘echas de iniciacion y de terminacion).

as certificaciones que no contengan la informacion que|
ermita su verificacion no seran tenidas en cuenta, salvo
n el caso que se anexe a la propuesta copia del respectivo
ontrato o de los documentos soportes que sean del caso,
e los cuales se tomara la informacién que falte en la
rtificacion.

n caso de discrepancia entre la informacién consignada
n el formato y los documentos soportes, prevalecera
stos dltimos.

a experiencia de los profesionales que no sean
oportados con los respectivos documentos no serd
onsiderada en la evaluacion.

NOTA N° 02: Para el caso de que la certificacion de experiencia
del perfil solicitado se certifique por el mismo proponente, se
debera anexar copia de los contratos en donde tuvo
participacion.

NOTA ACLARATORIA N°03: La Universidad podra validar la
informacién y dejara constancia de ello.
El proponente debe allegar la siguiente documentacién para ser

evaluada: Folios:
a. El proveedor debera adjuntar Fichas técnicas a.
expedidas por el Fabricante de cada uno de los Folios
dispositivos y elementos solicitados en este subsana
proyecto. Las mismas deben estar disponibles en la | a. Sl cion:
pagina web del fabricante (se aceptan en idioma | CUMPLE Switche
ingles y/o espafiol) s:8al 11
AP’s:
b. El proponente debera aportar certificacion 112ala
de Distribuidor Autorizado de la marca a ofertar 121.
en dispositivos AP's. Esta certificacion debe tener
Documentaci fecha no mayor a treinta (30) dias calendario. * o gertifica
5 :;iﬁf:éga c. El proponente deberd aportar certificacion de | CUMPLE cién
Distribuidor Autorizadode la marca a ofertar AP's:
en dispositivos de red (switches). Esta certificacion 100
debe tener fecha no mayor a treinta (30) dias
calendario. c.
c. Sl | Certifica
d. El proponente debera diligenciaren su totalidad el | CUMPLE cién
Anexo N°09 — ANEXO TECNICO, se debe presentar Switche
en original, debidamente diligenciado y firmado por el s: 99
Representante Legal. No se aceptaran firmas
mecanicas ni escaneadas. d.
En el casoconsorcios y de las uniones | d. Sl | Anexo
temporalesdeberd ser diligenciada por el | CUMPLE | 9:16ala
Representante Legal del consorcio o unién temporal, 19
cumpliendo con lo indicado en este numeral.
Documentaci
5 Sisétgrgglde El proponente debera aci_ju_ntar la carta en la cual se glLlMPLE S::si?na
= compromete a dar cumplimiento con lo dispuesto en la W
Seguridady | posilucion 0312 de 2019 Ciom: 2y
Salud en el 3
Trabajo

Una vez verificados los requisitos del ’M()DULO lI-A. REQUISITOS HABILITANTES

en su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente UNION TEMPORAL SBI - BOYRA 2019 se establece .
la misma como HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion. /é(‘,

@
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OFERENTE: TRUST & LEGAL SAS

MODULO II-A
REQUISITOS HABILITANTES

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

ADOr001-V6

REQUISITOS TECNICOS

N°

DOCUMENTO

REQUERIMIENTO

Si
Cumple
/No
Cumple

Folio de
la
Propues
ta

Certificaciones
de Experiencia
(maximo 3)

El oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones o
acta de liquidacién que acrediten el cumplimiento del contrato
relacionado con el objeto contractual, ejecutado vy
terminado en Colombia, durante los Gltimos cinco (05) afios
contados antes de la fecha de presentacion de ofertas e incluido
en el Registro Unico de Proponentes (el cual debe tener una
fecha de expedicién no_anterior a un (01) mes a la
presentacion de la propuesta), cuyo valor o sumatoria debera
equivaler como minimo el CIEN POR CIENTO (100%) del valor
del presente proceso.

Las certificaciones deberén contener los siguientes requisitos
para ser tenidas en cuenta:
c. Nombre o razén social de la empresa o persona
contratante.
d. Objeto del contrato.
e. Duracion de los contratos (Fecha de iniciacién-
finalizacién y otros).
n. Valor del contrato.
0. Ser expedida por el contratante.
p. Nombre legible del funcionario que expide la
certificacion.
g. Cargo.
r. Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacién, es necesario que el
proponente presente maximotres (03) certificaciones. En
caso de presentar mas certificaciones que cumplan con los
requisitos, solamente sera(n) tenida(s) en cuenta la(s) que
indigue el proponente como requisito habilitante.

NOTA: El oferente debera indicar dentro de su propuesta
cuales son las certificaciones, documentos que aporta para dar
cumplimiento a este requisito y el numero de contrato en el
RUP. La Universidad podra verificar y dejar constancia de
ello.

NOTA ACLARATORIA No. 01: |a simple copia de los contratos
celebrados no se tendré en cuenta para acreditar experiencia
por parte del contratista. Los documentos aportados para
certificar la experiencia deberan estar suscritos por la
Entidad contratante.

NOTA ACLARATORIA No. 03: Cuando el proponente acredite
experiencia en consorcio o unién temporal, la certificacién o
acta de liquidacion debe indicar el porcentaje (%) de
participacion del contratista, para lo cual se tomara el valor y
area de la experiencia en proporcion a la participacion del
individuo, para lo cual debera allegar copia del documento de
constitucion del consorcio o unién temporal, cuando en la
certificacion de cumplimiento o acta de liquidacion no conste
dicha informacién.

Si
CUMPLE

Folios:
69 ala
75

Registro Unico
de Proponentes
(RUP)

El cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes
(R.U.P.). Lainscripcion en el RUP debera estar con informacion
actualizada a 31 de diciembre de 2018, vigente y en firme;
ademas debe coincidir la razon social con el RUP.

El Registro Unico de Proponentes (R.U.P.) no debe contar con
fecha de expedicion no mayor aUN (1) MES a la fecha de
presentacion de la propuesta.

El servicio a prestar a la Universidad de Cundinamarca del que
trata la presente invitacién a Cotizar debe estar codificados en
el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas

Sl
CUMPLE

Folios:
93ala
96
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(UNSPSC). La Universidad de Cundinamarca establece como
unto de referencia los siguientes cédigos UNSPSC:
GRUPO 'SE?OMEN FAMILIA CLASE

EQUIPO DE SERVICIO

PRODUCT DE RED
E| OSDE | . DISPOSITIVOS Y
USso EQUIPOS PARA
FINAL 22 [33| INSTALACION DE
CONECTIVIDAD DE
REDES Y DATACOM
SERVICIOS DE
SISTEMAS
ESPECIALIZADOS DE
COMUNICACION
SERVICIOS DE
SISTEMAS Y
81 11 |18 |ADMINSITRACION DE
COMPONENTES DE
SISTEMAS

22 26

72 15 16

F [SERVICIO
S

NOTA N° 01: El proponente debera estar inscrito en alguna
de las actividades requeridas en el cuadro anterior.

NOTAN°02:La copia del Certificado de Inscripcién en el
registro Unico de Proponente — RUP, debe estar debidamente
CALIFICADO Y CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO,
FAMILIA Y CLASEde acuerdo con el objeto del presente
proceso de invitacion.

El proponente o cotizante debera prestar el servicio objeto de
la presente invitacion a cotizar con las caracteristicas que son
descritas en el ANEXO N°3.-FORMATO PROPUESTA
ECONOMICA.

El ANEXO N°3.-Formato propuesta econdmica, se debe
presentar en original, debidamente diligenciado y firmado por el
Representante Legal. No se aceptaran firmas mecénicas ni
escaneadas.

En el caso consorcios y de las uniones temporales debera
ser diligenciada por el Representante Legal del consorcio o

unién temporal, cumpliendo con lo indicado en este numeral.

i Los dispositivos electrénicos deben contar con lo solicitado en
Anexo N°3 | o| Madulo II. - CONDICIONES Folios:
Formato ]|

propuesta cumpLe | 113

i nlca NOTA ACLARATORIA No. 01: Se debe cotizar cada uno de 112
los items. Los precios establecidos que se encuentren en la

propuesta, haran parte integral del contrato y no podréan ser

modificados por el Contratista.

NOTA ACLARATORIA N° 02: Cuando el valor de una oferta
pueda considerarse artificialmente bajo, la Universidad de
Cundinamarca requerira al oferente, para que explique dentro
del término establecido, las razones que sustentan el valor
ofrecido, teniendo en cuenta los establecido en la “guia para el
manejo de ofertas artificialmente bajas en Procesos de
Contratacion” de Colombia Compra Eficiente. Una vez
analizadas las explicaciones, el comité de contratacién o quien
haga sus veces, debe recomendar rechazar la oferta o
continuar con el analisis de la misma en la evaluacion de las
ofertas.

Para la implementacion y puesta en marchade los
equipos AP’s y Switches de  acceso  solicitados en  este
proyecto, se hace necesario que el proponente adjunte la(s)
Certificacion (es) directamente expedidas por el fabricante de Folios:
cada marcaofertadaque acrediten la experiencia o 106 Y s
Personal conocimiento de su marca del o los ingenieros que realizaran la 107
requerido implementacién y puesta en marcha de cada uno de los
dispositivos. En consecuencia, estos son los perfiles
solicitados:

11
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NOTA N° 01: Es obligatorio que el proponente ofrezca dentro
del personal implementador, un ingeniero por cada uno de los
dispositivos a instalar. En caso de que exista una persona con
las dos certificaciones solicitadas, es vélido presentar un solo
ingeniero implementador.

El proponente debera anexar:

3. Carta de compromiso de cumplimiento del porcentaje
(%) de tiempo dedicacion en la prestacién del servicio
4. La Hoja de Vida de los perfiles a participar, con toda

la documentacion que soporte la debida formacion académica
y de experiencia y carta d, con la siguiente documentacion:

DOCUMENTOS PARA ENTREGAR CON LA PROPUESTA

DEL EQUIPO MINIMO REQUERIDO PARA ACREDITAR
FORMACION ACADEMICA

1 [Hoja de Vida

2 [Copia de la cedula de ciudadania

3 [Copia del acta de grado y/o diploma de grado.

Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente (en el

caso que la Ley exija este requisito para ejercer la

profesion).

Cuando la profesion lo requiera, el proponente debera

4 pportarfotocopia del cerificado de vigencia ]

ntecedentes disciplinarios del consejo nacional

profesional de ingenieria, COPNIA, o certificacién de|

vigencia expedida por el ente que corresponda, (certificado

vigente a la fecha de cierre del presente proceso).

Certificacion de la vigencia de la matricula profesional, en
5 [caso de que la ley exija este requisito para ejercer la
rofesion.

CUNDINAMARCA
-FUSAGASUGA-
%
DE
Q PERFIL
el @ | & DE EXPERIENCIA
m|%|g|F ROFESION 50 PR > | PROFESIONAL
o ACI NO
ON CUMPLE.
Con experiencia Toda vez
. minima de 2 afios| | que la
-] en la Hoja de
g Ingeniero jmplementacion, vida
] de nstalacion y propuesta
= : 73 €
$q Sistemas, ponfiguracion de | | 1o agjunta
B8 Electrénicodispositivos AP'’s, ot atida
23 Ingeniero de y/ode [Conuna P
L] Sistemas, Elé Telecomunf1) certificaciénd la Cédula
1 2 .‘E’ 1 ctrico, Electr [100 |icaciones, el fabricante que de
ES 6nicoylode | % [debidamen@acredite su ciudadani
o g Telecomunic te nocimiento en a, copia
f § aciones matriculad I man_?jo de los del acta de
) oycon Mdispositivos r
of tarjeta  pfertados de giaf’cr’n g
2 profesionalgcuerdo con la P 0 4,
3 vigente Marca a copia de la
2 mplementar, con tarjeta
= no mas de 3 afios| | profesiona
de expedicion I,
Tk oy certificacio
] ICon experiencia nes de
g Ingeniero ;nnlz?lama e Eon experienci
=} de > a ni copia
‘2 " mplementacion,
L w Es;sg:_dmriib'nstalacién y de los
g5 Ingeniero de jode [onfiguracionde | | contratos
=8 ng y kequipos en donde
2 Sistemas, Elé Telecomund Networking (S
8o trico, Electr | 50 |icaciones, [S Networking ( tuvo
2 [i@= g S : ' witches), Conuna i g
ES Gnicoylode | % debidamenty oo ur oy participaci
% 5 Telecomunic te it on.
»n g aciones matriculad [1US 8create su
o 2 n [enccimiento en
° 2 0y eon L manejo de los
<} tarjieta [o. %,
= ; dispositivos
'2 p:ﬁfe;:?:al pfertados con no
o 9 mas de 3 afios de
£ expedicion
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opia del documento de convalidacién de los titulos
btenidos en el exterior y las disposiciones legales
igentes sobre la materia, seglin corresponda. (Todo
ocumento, diploma o certificaciéon que se acredite en el
xtranjero, debera cumplir con todos y cada uno de los
6 equisitos relacionados con la
legalizacion, Consularizacién y Apostillaje para su validez
n Colombia, en los términos del Articulo 480 del Cédigo
e Comercio y para los casos de estudios de educacién|
uperior deberan estar convalidados por parte del
inisterio de Educacién Nacional, conforme a lo
stablecido en la Resolucién 6950 de 2015.)
PARA ACREDITAR EXPERIENCIA GENERAL DEL
EQUIPO MINIMO REQUERIDO
as certificaciones de  experiencia de los|
rofesionales deben ser expedidas por la persona natural
ara el caso de que el contratante haya sido una personal
atural o para el caso de personas juridicas las
ertificaciones deben ser firmadas por el representante
egal de la persona juridica con quien haya establecido la
elacién laboral o de prestacion de servicios o por el
uncionario competente para expedir  dichas
ertificaciones.

as certificaciones o los documentos soporte, que
crediten la experiencia en laempresa privada deberan
eterminar:a)el cargo desempefiado; b)el proyecto
jecutado yc)el tiempo durante el cual participo el
rofesional en cada proyecto (indicando las fechas de
niciacion y de terminacion).

as certificaciones o los documentos soportes, que

crediten la experiencia especifica enentidades|
7 [ficiales deberan determinar: a) el cargo
desempefiado; b) las actividades realizadas y c) el tiempo
de servicio proyecto ejecutado y el tiempo durante el cual
participo el profesional en cada proyecto (indicando las
fechas de iniciacién y de terminacion).

Las certificaciones que no contengan la informacién que

permita su verificacion no seran tenidas en cuenta, salvo
n el caso que se anexe a la propuesta copia del respectivo
ontrato o de los documentos soportes que sean del caso,
e los cuales se tomara la informacion que falte en la
ertificacion.

n caso de discrepancia entre la informacion consignada
n el formato y los documentos soportes, prevalecera
stos ultimos.

a experiencia de los profesionales que no sean
oportados con los respectivos documentos no serd
onsiderada en la evaluacion.

NOTA N° 02: Para el caso de que la certificacién de experiencia
del perfil solicitado se certifique por el mismo proponente, se
debera anexar copia de los contratos en donde tuvo
participacion.

informacién y dejara constancia de ello.

NOTA ACLARATORIA N° 03: La Universidad podra validar la /PC'
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El proponente debe allegar la siguiente documentacion para ser
evaluada:
a. El proveedor debera adjuntar Fichas técnicas
expedidas por el Fabricante de cada uno de los
dispositivos y elementos solicitados en este
proyecto. Las mismas deben estar disponibles en la
pagina web del fabricante (se aceptan en idioma
ingles y/o espariol)
b. El proponente deberda aportar certificacion | NO
de Distribuidor Autorizado de la marca a ofertar | CUMPLE, Folios:
en dispositivos AP’'s. Esta certificacion debe tener | toda vez No -se
: fecha no mayor a treinta (30) dias calendario. que no : A
5 Dt?cur_ner_ltam c. El proponente deberd aportar certificacion de | adjunta eencl
6n técnica sl : a
solicitada Dlstr}bmdc_){ Autonzadodz_a la marca a__ofer_t?r dentro de docimen
en dispositivos de red (switches). Esta certificacién | la facien
debe tener fecha no mayor a treinta (30) dias | propuesta ;
s adjunta
calendario. los
d. El proponente debera diligenciaren su totalidad el | document
Anexo N°09 - ANEXO TECNICO, se debe presentar | os
en original, debidamente diligenciado y firmado por el | solicitados
Representante Legal. No se aceptaran firmas | en este
mecanicas ni escaneadas. item.
En el casoconsorcios y de las uniones
temporalesdebera ser diligenciada por el
Representante Legal del consorcio o unién temporal,
cumpliendo con lo indicado en este numeral.
NO
CUMPLE,
toda vez
que no i
Documentaci adjunta Follos:
on del : A dentro de No_ =
Sisteinaide El proponente debera ad;uptar la carta en la cual se la evidenci
6 Seguridad y compromete a dar cumplimiento con lo dispuesto en la propuesta a
s Resolucion 0312 de 2019 documen
alud en el los 7
Trabajo document taqton
adjunta
0s
solicitados
en este
item

Una vez verificados los requisitos del MODULO 1I-A. REQUISITOS HABILITANTES
en su numeral 3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de la propuesta
presentada por el proponente TRUST & LEGAL SAS se establece la misma como
NO HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

Asi las cosas, a continuacion, se relacionan los resultados obtenidos de la Evaluacion
de Requisitos técnicos Habilitantes:

PROVEEDOR/OFERENTE RESULTADO
SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA SAS HABILITADA
UNION TEMPORAL SBI - BOYRA 2019 HABILITADA
TRUST & LEGAL SAS NO HABILITADA

Por lo anterior, la Direccion de Sistemas y Tecnologia se permite
recomendar continuar con el proceso de evaluaciéon para los siguientes oferentes:
SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA SAS y UNION TEMPORAL SBI -
BOYRA 2019

Cordialmente,

EDI ARTINEZ CLAVIJO
Director Sistemas y Tecnologia

Universidad de Cundinamarca
Proyecté: Area de Servicios Tecnolégicos



